THÔNG BÁO
V/v thay đổi tên tài khoản tiền gửi thu BHXH, BHYT, BHTN

Căn cứ Quyết định 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam; Quyết định số 2286/QĐ-BTC ngày 30/06/2025 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính sửa đổi một số điều của Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày
26/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của BHXH Việt Nam (được sửa đổi, bổ sung bởi Quyết định số
1733/QĐ-BTC ngày 12/5/2025 và Quyết định số 1892/QĐ-BTC ngày 30/5/2025 của
Bộ trưởng Bộ Tài chính); Công văn số 1521/BHXH-TCCB ngày 09/7/2025 của
BHXH Việt Nam về việc triển khai Quyết định số 2286/QĐ-BTC ngày 30/6/2025
của Bộ trưởng Bộ Tài chính. Từ ngày 21/07/2025 Bảo hiểm xã hội liên huyện Chương
Mỹ - Thanh Oai đổi tên thành Bảo hiểm xã hội cơ sở Chương Mỹ.

Bảo hiểm xã hội cơ sở Chương Mỹ thông báo thay đổi tên tài khoản tiền gửi thu
bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN) như sau:

STT Tên đơn vị
hưởng Số tài khoản Tên chi nhánh Ngân hàng Ghi chú

1 3743.0.9041230.92008 Phòng Giao dịch số 15 - Kho
bạc nhà nước Khu vực I

2 2206202901245 Ngân hàng NN & PTNT - Chi
nhánh Chương Mỹ

3 4509801884
Ngân hàng TMCP Đầu tư và
Phát triển Việt Nam - Chi
nhánh Hà Đông

4

Bảo hiểm xã hội
cơ sở Chương

Mỹ

901165000006
NH TMCP Công thương Việt
Nam - Chi nhánh Tây Thăng
Long

Dành cho đơn
vị, người tham

gia đóng tại
các xã,

phường:
Chương Mỹ,
Phú Nghĩa,
Xuân Mai,

Trần Phú, Hòa
Phú, Quảng Bị

1 2204202901255 Ngân hàng NN & PTNT - Chi
nhánh Thanh Oai

2 8600016918
Ngân hàng TMCP Đầu tư và
Phát triển Việt Nam - Chi
nhánh Nam Hà Nội

3

Bảo hiểm xã hội
cơ sở Chương

Mỹ

128000034910 NH TMCP Công thương Việt
Nam - Chi nhánh Thành An

Dành cho đơn
vị, người tham

gia đóng tại
các xã,

phường: Thanh
Oai, Bình

Minh, Tam
Hưng, Dân

Hòa

BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI CƠ SỞ CHƯƠNG MỸ

Số:            /TB - BHXH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chương Mỹ, ngày 23 tháng 7 năm 2025

2

Để tránh nhầm lẫn, sai sót, đề nghị các cơ quan, đơn vị khi chuyển tiền lưu ý
ghi đầy đủ tại phần nội dung chuyển tiền theo cấu trúc sau:

+BHXH+103+00+Mã đơn vị+Mã cơ quan BHXH+dong BHXH+

Bảo hiểm xã hội cơ sở Chương Mỹ trân trọng thông báo, đề nghị các đơn vị
phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bảo hiểm xã hội TP Hà Nội (để b/c);
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn;
- Các tổ chức dịch vụ thu trên địa bàn;
- Các Ngân hàng, KBNN trên địa bàn;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thiện Khoa

		2025-07-23T14:53:54+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC I, BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-07-23T15:20:39+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI LIÊN HUYỆN CHƯƠNG MỸ - THANH OAI

		2025-07-23T15:23:14+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ